
 

 

 

 

 

◆ご挨拶◆ 

薄暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 ６月になり、生徒たちも学校生活に随分慣れてきたようです。休み時間や、移動教室の合間にすれ違う生
徒たちから、「こんにちは～！」という元気な挨拶が聞こえてくるようになりました。挨拶は、コミュニケー
ションの基本です。学校内だけでなく、自分と関わる多くの人との挨拶が交わされるようになるともっと素
晴らしいですね。 

 さて、１学年にもいよいよタブレットが配布されました。使い方に慣れるまでは、多くの規制がかけられ
ているかもしれませんが、使い方に合わせて少しずつ緩和していけたらと思っております。多くの授業でタ
ブレットを利用したり、学校からの様々な連絡や授業課題を、タブレット機能を通じて生徒に発信したりし
ています。緊急なお知らせを配信することもありますので、毎日、タブレットを確認する習慣を身に付けて
ほしいと思います。また、毎日充電してから学校へ持参するように、ご家庭でもお声がけをお願いいたしま
す。 

最後に、今年は例年よりも気温が高い日が多いようで、わが家の薔薇が 1ヵ月ほど早く開花し、庭先を彩
っております。季節柄、今後はますます気温の高い日が多くなってまいりますので、ご家庭におかれまして
も体調には充分お気を付けください。水分補給等も忘れずにお願いいたします。 

保護者の皆様には、今後も本校教育へのご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

１学年主任 山澤 裕香里 

◆６月の主な行事◆ 

６日(木) 体育祭予行 

（午後放課・パン販売無し） 

７日（金） 体育祭（ありそドーム・現地集合）   

８日（土） 土曜講座（未来探究） 

 

１３日(木) 性教育講座 

１５日(土) 土曜講座（未来探究） 

２０日(木) 期末考査時間割発表 

２７日(木) 期末考査第1日目 

２８日(金) 期末考査第2日目 
 

◆集金について◆ 

 iPad の集金をお願いいたします。生徒の皆さんは、高額な金額となりますので、取り扱いには充分気を
付けてください。また、必ず朝ＳＴまでに担任の先生に提出するようにしましょう。 

 

◆iPad 配布の様子◆ 

 

     

     

 

 

～まどか～ 

荒 井 学 園 新 川 高 等 学 校 

発 行 者  第 １ 学 年 職 員  

第３号 令和６年６月３日(月)発行 

１学年だより 

～６月号～ 


